

Justitiedepartementet

Betänkandet (SOU 2001:80) Gälldenärens avtal vid insolvensförfaranden

ILO-kommittén har anmodats yttra sig över Förmånsrättskommitténs slutbetänkande (SOU 2001:80) Gälldenärens avtal vid insolvensförfaranden (Ju2002/1255/L2). Kommittén har i juni 1999 yttrat sig över Förmånsrättskommitténs huvudbetänkande (SOU 199:1) Nya förmånsrättsregler.

Kommittén kunde därvid med tillfredsställelse notera att Förmånsrättskommittén i huvudbetänkandets kapitel 3 om Utländsk rätt och internationella normer i ett särskilt avsnitt utförligt redovisat ILO:s konvention (nr 173) om skydd av arbetstagares fordran i händelse av arbetsgivarens insolvens och att den även tagit del av den tidigare behandlingen av frågan om ratifikation av konventionen (skr. 1993/94:128, prop. 1993/94:208, prop. 1994/95:100, bil. 11). Därvid hade konstaterats att konventionens artiklar 6 d) och 12 d) innehåller bestämmelser om avgångsvederlag som saknar motsvarighet i svenska förhållanden. I betänkandets kapitel 6.5.12 om Avgångsvederlag gjordes den bedömningen att löneskyddet inte borde utsträckas till att omfatta avgångsvederlag utöver vad som följer av löneskyddet för andra fordringar. ILO-kommittén delade utredningens slutsats att Sverige därmed inte borde ratificera ILO:s konvention nr 173.

I anslutning till slutbetänkandets avsnitt 4.8 *Undantag för anställningsavtal och avtal om handel med finansiella instrument?* vill ILO-kommittén erinra om Del II i konventionen nr 173 och dess föreskrifter om skydd av arbetstagares fordringar genom förmånsrätt.

ILO-kommittén kan inte finna att de lagändringar som Förmånsrättskommittén i sitt slutbetänkande föreslår påverkar Sveriges förhållande till ILO:s konvention nr 173.

I handläggningen av detta ärende har deltagit undertecknad vice ordförande, ledamöterna Rudeberg, Emriksdotter, Edström och Nyberg samt ersättarna Eriksson och Westberg. Närvarande har varit ersättarna Zettervall-Thapper och Johansson, experten Kruse och, adjungerad, Ingemar Sundquist, UD-GU, samt undertecknad sekreterare.

För ILO-kommittén


Cathrine Lilja Hansson

Kerstin Wiklund